
                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

 
Zápis z II – 45. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 

 

Datum:    23. 5. 2018 od 13.00 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                  O. Kaucká -  asistentka VV 

Hosté: Z. Jirásek – zastupující předseda DR (do 18 hodin), J. Veselka – Rada krajů (do 15 hodin) 

Na základě incidentu na MČR dospělých v Praze Výkonný výbor apeluje na všechny členy ČAST, 
rodiče a sportovní veřejnost, aby i v souladu s Etickým kodexem ČOV při sportovním soutěžení 
zachovávali respekt a toleranci k soupeři, rozhodčím, divákům i všem zúčastněným. Všichni by si 
měli uvědomit, že jsou také součástí sportovního výkonu svých svěřenců a podobné chování do 
sportu nepatří (viz též disciplinární řízení níže). 

 

S hlubokým zármutkem vzal VV na vědomí úmrtí pana Feodora Donáta. 

 

VV projednal: 

1) Problematiku GDPR. Asociace zajistí funkci pověřence dle zákona přes externího 

spolupracovníka. Pověřenec bude metodicky doporučovat postupy k této problematice, 

případně provádět kontroly a analýzy. Průběžné pokyny k GDPR jsou zveřejňovány v Registru.  

2) Problematiku rozpisů ligových soutěží pro následující sezónu. Jedná se zejména o části týkající 

se 3. ligy mužů.   

3) Zaslané projekty Krajských svazů ST. VV se dohodl na tom, že bude v prvním kole podporovat 

pouze projekty nebo části projektů týkající se mládeže, a to částkou 100 tis. Kč pro jednotlivé 

krajské svazy, které obsahově tuto podmínku splnily. VV průběžně může vyhlásit další kola 

pro doplňování již zaslaných projektů či pro nové projekty. Podpora KSST může probíhat i 

nepeněžitou formou, např. materiální podporou (sportovní materiál viz bod 18, VV schválil). 



                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

4) Projednal ještě jednou dopis od pana Dufka z KST Zlín ve kterém žádá vyjádření vedení 

Asociace k ,,Pokusu o smír“ a požaduje, aby vedení svazu nerespektovalo rozhodnutí 

Arbitrážní komise č.21/2018.  VV konstatuje, že již zaslaná odpověď předsedy ČAST na tento 

dopis je dostačující, VV bude respektovat rozhodnutí AK a považuje tuto záležitost v rámci 

ČÁST za ukončenou. 

VV vzal na vědomí: 

1) Informaci J. Brothánka k Dotacím MŠMT 2018. Byla podepsána a vyzvednuta všechna 

Rozhodnutí MŠMT pro rok 2018, na účet ČAST vyplaceny všechny dotace, s výjimkou dotačního 

programu Talent (10,3 mil. Kč). 

2) Informaci J. Brothánka k Projektům krajských svazů ST. Projekty zatím nepředložily KSST Praha 

(z důvodu volební konference v červnu), Karlovarský, Královéhradecký, Pardubický.   

3) Průběžné čerpání rozpočtu ČAST. 

4) Informaci Z. Špačka o doplnění termínů krajských Konferencí a nominace členů VV na tyto 

konference. VV nominoval Jana Brothánka na konferenci Středočeského kraje dne 6. 6. 2018 

v 17. 30 v Praze na Strahově, Petra Bohumského na konferenci Pardubického kraje 12. 6. 2018 

v 17.00 ve Vysokém Mýtě. 

5) Informaci J. Veselky k jednání s Libereckým krajem k LODM z hlediska soutěží mládeže ve 

stolním tenisu, kde náš sport zatím dostal menší kvótu pro sportovce než bylo na minulé letní 

ODM v Brně. 

6) Informaci Z. Jiráska k přípravám jednání DR v Olomouci dne 31. 5. 2018 od 16.00. Za VV se 

zúčastní N. Endal, Z. Špaček a J. Brothánek. 

7) Informaci Z. Jiráska k personální situaci v DR. Ta se bude řešit právě na této DR. 

8) Informaci N. Endala k přípravě světového festivalu v mini ping-pongu v Ostravě dne 9. 6. 2018. 

9) Informaci Z. Špačka k informaci předsedkyně TMK M. Novotné o přihláškách ke studiu 

trenérské licence „A“ od ročníku 2018/2019, které začíná v září 2018. 

10) Informaci N. Endala ke schůzce Executiv Boardu ITTF v termínu 17. - 18. 8. 2018 v Praze. VV se 

zúčastní 17. 8. 2018 společné večeře s nejvyššími představiteli světové federace stolního 

tenisu. Pro český stolní tenis je to velká pocta a takové setkání se v ČR uskuteční poprvé v 

historii. 



                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

11) Informaci N. Endala ke schůzce s předsedou Komise mládeže ITTF D. Mounirem, které se 

zúčastnil společně s předsedou ČAST Z. Špačkem v rámci MS v Halmstadu. Tématem schůzky, 

mimo jiné, byla i možnost pořádání mezinárodní turnajů U 11, U13 pod hlavičkou ITTF. Turnaj 

nám bude přidělen, pokud splníme stávající podmínky pro pořádání mezinárodních turnajů 

mládeže a přihlásíme se v řádném termínu pro mezinárodní turnaje mládeže pro rok 2019. 

Nový předseda komise mládeže přislíbil i termín pro WJC v Hodoníně na následující rok, který 

se shoduje i s termínem plánovaným ČAST, tj. 13. - 17. 2. 2018. Pro lepší plánování přislíbil 

přidělení termínu na dva následující roky. 

12) Informaci Z. Špačka a N. Endala ohledně naší účasti na MS družstev dospělých ve švédském 

Halmstadu. Konstatoval dobré umístění i výkon mužské části a začátek postupné generační    

výměny v ženské složce.  

13) Informaci Z. Špačka a N. Endala z kongresů ITTF a ETTU pořádaných v rámci MS ve Švédsku.  

14) Informaci N. Endala ke schůzkám s CEO ITTF S. Daytonem,  CEO Tibhar C. Bergem, informaci N. 

Endala a Z. Špačka ke schůzce se A. Kramerem, ředitelem firmy Joola.  

15) Informaci N. Endala a Z. Špačka ke schůzce se A. Heinem ohledně působení reprezentantek 

v novém sportovním centru v Berlíně, kde působí i reprezentační trenér žen P. Engel a také 

možností soustředění v tomto centru. 

16) Informaci N. Endala k výběrovému řízení na logo MEJ 2019. N.Endal předložil několik verzí loga. 

17) Informaci P. Bohumského k on-line zápisům. Distribuce tabletů proběhne po přihláškách do 

soutěží na sezónu 2018/2019, které mají termín 10. 6. 2018. 

18) Informaci P. Bohumského z komise RIK. Zejména o stavu plnění programátorských úkolů na 

rozšíření Registru a STISu. 

19) Informaci Z. Špačka k jeho účasti na Konferenci ČUS dne 20. 6. 2018 v Nymburce. 

20) Informaci Z. Špačka a J. Brothánka k účasti na poradě předsedů sportovních svazů dne 8. 6. 

2018 v Praze na Strahově. 

21) Informaci Z. Špačka z účasti na setkání SCI dne 25. 4. 2018 v Praze. Předseda ČAST a člen SCI 

pogratuloval letošním jubilantům, kteří v letošním roce slaví kulaté narozeniny. Tradiční cenu 

SCI převzal pan Antonín Gavlas starší za celoživotní přínos pro český stolní tenis. 

 

VV schválil: 



                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

1) Zápis z II-44. řádného jednání VV. 

2) Per rollam dne 10. 5. 2018 Rozpis MČR družstev staršího žactva a dorostu, které se koná 

v termínu 2. – 3. 6. 2018 v Ostravě. 

3) Rozpis Extraligy žen pro sezónu 2018/2019. 

4) Rozpis 1. - 3. ligy mužů a 1. - 2. ligy žen pro sezónu 2018/2019. 

5) Reprezentační kádry mužů a žen do konce roku 2018: 
 ženy „A „ : Hana Matelová, Dana Čechová, Karin Adámková, Renata Štrbíková, Kateřina 

Tomanovská 
 ženy „B“ : Aneta Kučerová, Zdena Blašková, Nikita Petrovová, Kristýna Štefcová 
 ženy U21 :Zdena Blašková, Kateřina Čechová, Nikita Petrovová, Markéta Ševčíková, 

Stanislava Slezáková, Linda Záděrová 
 muži „A“ : Pavel Širuček, Lubomír Jančařík, Tomáš Polanský, Tomáš Konečný, Tomáš 

Tregler, David Reitšpies 
  muži „B“: Jiří Martínko, Stanislav Kučera  
 muži U21:Tomáš Polanský, Jiří Martinko, Stanislav Kučera 

 
6) Na základě návrhu reprezentačních trenérů mládeže a podrobného odůvodnění Komisí 

vrcholového sportu na jejím zasedání den 21. 5. 2018 v Ostravě nominaci na MEJ 2018: 

 Junioři: Tomáš Martinko, Radim Bako, Radek Skála, František Onderka, David Průša, 

trenér: Josef Braun 

 Juniorky:  Zdena Blašková, Gabriela Štěpánová, Anna Matějovská, Anežka Ilčíková, 

trenér: Tomáš Vrňák 

 Kadeti: Šimon Bělík, Matěj Stach, Adam Štalzer, Ondřej Květon, trenér: Marek Klásek 

 Kadetky: Linda Záděrová, Helena Sommerová, Anna Klempererová, trenér: Martin 

Pytlík 

 Masér F. Machala, M. Novotná – členka komise mládeže ETTU, vedoucí výpravy: P. 

Nedoma 

7) Výjimku pro 4 studenty licence „A“, kteří se přihlásili ke studiu od podzimu 2018, a to pro: I. 

Vacenovskou, M. Merkera, J. Mikesku, D. Čechovou. VV je potěšen přihlášením celkového 

počtu 8 studentů pro toto studium. 

8) V disciplinárním řízení, konaném v rámci tohoto zasedání VV ČAST, zastavení výkonu funkce 

funkcionáře oddílu V. Koldasovi od 1. 6. 2018 do 31. 12. 2018. V. Koldas se jednání nezúčastnil. 

9) Nákup fotografického aparátu včetně objektivu pro potřeby Asociace. 



                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

 

10) Výklad SŘ čl. 330.04: 

… Výjimka je možná u oddílu, který má družstva v různých soutěžních třídách. U nich zařazení 

na soupisku hráčů na posledním místě základu družstva ve vyšší soutěži je možno vyměnit se 

zařazením na první místo soupisky nejvyššího družstva v nižší soutěži. 

11) Výklad SŘ čl. 330.23: 

Podmínka 40% odehraných utkání se disjunktně vztahuje jak na hráče bez trvalého pobytu 

v ČR, kteří jsou v základu družstva, tak na hráče bez trvalého pobytu v ČR, kteří nebyli 

v minulém období na žebříčku. Čili i na hráče, kteří jsou v základu družstva, bez ohledu na to, 

zda byli nebo nebyli na žebříčku. 

12) Výklad SŘ ohledně dodatečného zařazování na soupisky před kvalifikací: 

Start hráčů v kvalifikaci (kromě 330.23) není vázán na start v dlouhodobé soutěži. Soupisku je 

možné při dodržení ustanovení SŘ doplnit kdykoli. Přestupy jsou však možné pouze do 14.2. 

13) VV upřesnil financování klubů s mládeží podporovaných Asociací. Kluby SPS a KTM musí 

minimálně 80% ze schválené dotace Asociace poskytnout na činnost trenéra mládeže.  

14) VV schválil financování ve výši 100 000 Kč na zaslané projekty mládeže pro všechny Krajské 

svazy vyjma Pražského SST, Karlovarského KST, Královehradeckého a Pardubického.   

15) Financování ve výši 15 000 Kč pro Regionální svazy Plzeň – město, Hodonín, Břeclav . 

16) Financování ve výši 20 000 Kč pro oddíl TJ Frenštát a SKST Liberec. 

17) VV schválil nové logo MEJ 2019. 

18) VV schválil na základě doporučení KM a KVS sjednotit míčky, s kterými se hrají MČR, BTM a 

KBTM. VV rozhodl, že BTM a MČR mládeže se budou v sezóně 2018/2019 hrát s míčky Joola 

Flash. VV zároveň rozhodl, že poskytne všem pořadatelům BTM 4 kartóny míčků Joola  

Flash po 72ks. VV rozhodl, že poskytne všem Krajským svazům 5 kartónů míčků Joola Flash po 

72 ks a 5 kartónů tréninkových míčků po 72ks. 

VV uložil: 

1) O. Kaucké: Zajistit informace o plnění a dodržování úkolů vyplývajících ze zasedání VV ČAST a 

předávat je průběžně předsedovi ČAST. 

T: průběžně 



                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

2) P. Bohumskému: jednat o smlouvě pro pověřence dle GDPR. 

T: 3. 6. 2018 

3) P. Bohumskému: Připravit metodický pokyn ČAST pro GDPR. 

T: 10. 6. 2018 

4) M. Weiningerové, M. Linertovi: Připravit vyhodnocení projektu Všichni za stůl (II. až III.), 

zejména seznam kroužků, včetně seznamu jejich trenérů. 

T: 30. 5. 2018 – prodloužení termínu 

5) J. Brothánek: Rozeslat smlouvy o provozování činnosti a metodiku čerpání financí klubům RCM, 

SCM, SPS a Klubům talentované mládeže. 

T: 30. 5. 2018 

6) J. Brothánkovi: Rozeslat smlouvy na projekty Krajských a Regionálních svazů. 

T: 10. 6. 2018 

7) Z. Špačkovi: připravit právní postup řešení při slovních napadáních funkcionářů ČAST. 

T: 31. 5. 2018 

8) N. Endalovi: Projednat podmínky streamů ohledně extraligy mužů s vedením APK. 

T: 31. 5. 2018 

9) N. Endalovi: Připravit k podpisu smlouvy s reprezentačními trenéry juniorů panem J.Braunem,  

juniorek panem T.Vrňákem a kadetek panem M.Pytlíkem. 

T: 31. 5. 2018 

10) P.Bohumskému: Připravit a rozeslat výklady k Soutěžnímu řádu ČAST 

T: 3. 6. 2018 

11) J. Polednemu: Vydat ligové rozpisy. 

T: 28. 5. 2018 

12) O.Kaucké: Zajištěním ubytování, dopravy z letiště a salónku pro jednání Executive Boardu ITTF 

na základě požadavků, které zjistí z ITTF Nikolas Endal. 

T: 10. 6. 2018 

 

 

 



                                                                                                               Zápis z II – 45. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1.6. 2018                                                                                                                                                Stránka 7 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 

13) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

14) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci „České stolnětenisové“. 

15) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

 

 

Jednání ukončeno v 18.00. 

Příští zasedání:  27. 6. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6, Zátopkova 100/2 

                              25. 7. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6, Zátopkova 100/2 

              

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


